economico, in caso di discordanza tra quanto previsto nel presente documento e quanto previsto nel Capitolato, 

prevarrà quanto previsto nel presente documento.  

3.2 Importo 

L’importo stimato dell’appalto, comprensivo degli oneri della sicurezza, è di 742.234,98 € (euro 

settecentoquarantaduemiladuecentotrentaquattro/98) oltre IVA, ripartito come di seguito specificato, al netto 

delle opzioni. 

L’importo soggetto a ribasso è, pertanto, pari ad 617.895,98 € (euro 

seicentodiciassettemilaottocentonovantacinque/98), oltre IVA e oneri di legge se dovuti.  

Tabella 2 

N. OGGETTO IMPORTI IN EURO 
RIBASSABILE/ 

NON RIBASSABILE 

1 IMPORTO DEI LAVORI 617.895,98 € RIBASSABILE 

2 COSTI DELLA SICUREZZA (PSC) 124.339,00 € NON RIBASSABILE 

3 IMPORTO SOTTOPOSTO A RIBASSO (1) 617.895,98 €  

4 IMPORTO STIMATO DELL’APPALTO (1+2) 742.234,98 €  

Il costo totale della manodopera, ai sensi dell’articolo 41, co. 13, del Codice dei Contratti, è di 208.147,95 € (euro 

duecentoottomilacentoquarantasette/95), pari al 33,687% dell’importo dei lavori, ed è compreso nell’importo 

totale dell’appalto di cui alla Tabella n. 2 che precede. 

Ai sensi dell’articolo 108, co. 9, del Codice dei Contratti, l’operatore economico dovrà indicare, a pena di esclusione,